[bookmark: _Hlk118451402]苏州市吴江区教育局教研室

                              吴教研函〔2025〕68号

关于公布第三届义务段教师整书（图画书）阅读（共读）教学手记评选结果的通知

义务段各学校：
[bookmark: _Hlk133657053]根据《关于印发<关于全面提升中小学生阅读素养的指导意见（2021修订）>的通知》（吴教普〔2021〕号）文件精神，为了务实践行2022版义务段语文新课标“整书阅读任务群”的理念及要求，进一步优化我区大阅读课程管理新机制，更好培养整书阅读指导新力量，不断丰富整书阅读评价新办法，高质量推进国家课程教学改革实验区工程，施行青少年读书行动计划，教研室组织的全区第三届义务段教师整书（图画书）阅读（共读）教学手记征集评选活动结束了。现将结果公布给大家，具体见附件。

附件：吴江区中小学第三届整书（图画书）阅读（共读）教
学手记评选获奖名单

苏州市吴江区教育局教研室
2025年5月26日
附件：
吴江区中小学第三届整书（图画书）阅读（共读）教学手记评选获奖名单
	序号
	学校
	设计者
	作品名称
	等第

	1
	苏州湾实验小学
	戴丽花
	《彩虹色的花》教学手记
	一等奖

	2
	苏州湾实验小学
	卢佳芬
	《蜡笔小黑》教学手记
	一等奖

	3
	苏州湾实验小学
	汝筱燕
	《寻找自己名字的猫》教学手记
	一等奖

	4
	吴江经济技术开发区长安实验小学
	王芳
	《爷爷一定有办法》教学手记
	一等奖

	5
	思贤实小
	王蓓伦
	《一粒种子的旅行》教学手记
	一等奖

	6
	苏州大学附属吴江学校
	王佳丽
	《南瓜汤》教学手记
	一等奖

	7
	苏州大学附属吴江学校
	费敏
	《尼克叔叔的假发》设计
	一等奖

	8
	吴江经济技术开发区长安实验小学
	王轶玮
	《轻声说话的薇乐》教学手记
	一等奖

	9
	苏州湾实验小学
	吴华芳
	《菲菲生气了》教学手记
	一等奖

	10
	坛丘小学
	计冰菁
	《不睡觉世界冠军》教学手记
	一等奖

	11
	新胜实验学校
	何正康
	《月亮的绘本》教学手记
	一等奖

	12
	新胜实验学校
	盛琰
	《鲸鱼》教学手记
	一等奖

	13
	吴江区南麻小学
	王琴
	《去冒险》教学手记
	一等奖

	14
	苏州大学附属吴江学校
	李艳霞
	《隐形的小东尼》教学手记
	一等奖

	15
	苏州大学附属吴江学校
	潘淑亚
	《一颗超级顽固的牙》教学手记
	一等奖

	16
	吴江云龙实验学校
	袁逸仙
	《一园青菜成了精》教学手记
	一等奖

	17
	吴江实验小学太湖校区
	倪婷
	《月亮的味道》教学手记
	一等奖

	18
	吴江区屯村实验小学
	顾慧
	《我们的妈妈在哪里》教学手记
	一等奖

	19
	江村实验学校
	叶娟芳
	《水先生的奇幻旅程》教学手记
	一等奖

	20
	江陵实小（绣湖东路小学）
	卢晓雪
	《牙齿大街的新鲜事》教学手记
	一等奖

	21
	黎里小学
	朱晓燕
	《馅饼里包了一块天》教学手记
	一等奖

	22
	鲈小越秀
	沈颖
	《他们都看见了一只猫》教学手记
	一等奖

	23
	鲈乡实验小学流虹校区
	潘云婷
	《我的幸运一天》教学手记
	一等奖

	24
	盛泽新城实验小学
	怀诚净
	《三个强盗》教学手记
	一等奖

	25
	盛泽实验小学
	钱枭
	《公鸡的新邻居》教学手记
	一等奖

	26
	苏州市吴江区七都小学
	郑嘉怡
	《小麦的梦想》教学手记
	一等奖

	27
	苏州市吴江区震泽实验小学
	董扬
	《团圆》 教学手记
	一等奖

	28
	苏州市吴江区东太湖实验小学
	李嘉慧
	《三十六个字》教学手记
	一等奖

	29
	新胜实验学校
	孙佳缘
	《小猪变形记》教学手记
	一等奖

	30
	吴江区南麻小学
	周希欢
	《美宝的魔法花园》教学手记
	一等奖

	31
	苏州湾外国语学校
	潘柯宇
	《小种子》教学手记
	一等奖

	32
	汾湖实验小学
	沈静
	《七彩下雨天》教学手记
	二等奖

	33
	吴江区鲈乡实验小学仲英校区
	李佳雯
	《我有友情要出租》教学手记
	二等奖

	34
	同里实验小学
	樊菊华
	《团圆》教学手记
	二等奖

	35
	程开甲小学
	孙慧蕾
	《爸爸的围巾》教学手记
	二等奖

	36
	花港迎春小学
	高翠萍
	《生气汤》教学手记
	二等奖

	37
	汾湖实验小学
	李琳
	《你看起来好像很好吃》教学手记
	二等奖

	38
	金家坝学校（小学部）
	沈慧
	《大脚丫跳芭蕾》教学手记
	二等奖

	39
	鲈小越秀
	邱静
	《神奇雨伞店》教学手记
	二等奖

	40
	鲈乡实验小学流虹校区
	任今梦
	《你为什么不开花》教学手记
	二等奖

	41
	苏州市吴江区震泽实验小学
	陈昕瑶
	《长大以后做什么》教学手记
	二等奖

	42
	吴江区盛泽小学
	李佳晨
	《小老鼠的魔法书》教学手记
	二等奖

	43
	吴江经济技术开发区长安实验小学
	尹婷婷
	《了不起的罗恩》教学手记
	二等奖

	44
	同里实验小学
	潘婷
	《一粒种子的旅行》教学手记
	二等奖

	45
	思贤实小
	李梦丹
	《西蓝花先生的理发店》教学手记
	二等奖

	46
	松陵小学
	何燕萍
	《蜡笔小黑》教学手记
	二等奖

	47
	新胜实验学校
	姜子璇
	《你好园林》教学手记
	二等奖

	48
	苏州市吴江区芦墟实验小学
	钱心怡
	《城里最漂亮的巨人》教学手记
	二等奖

	49
	吴江区盛泽黄家溪小学
	何萍
	《幸运先生和不幸女士》 教学手记
	二等奖

	50
	吴江区鲈乡实验小学仲英校区
	施宁
	《米莉的帽子变变变》教学手记
	二等奖

	51
	吴江区北门小学
	顾美珍
	《没有耳朵的兔子》教学手记
	二等奖

	52
	同里实验小学
	朱颖
	《小真的长头发》教学手记
	二等奖

	53
	同里实验小学
	吕鸿
	《灶王爷》教学手记
	二等奖

	54
	程开甲小学
	董飞
	《蛤蟆爷爷的秘诀》教学手记
	二等奖

	55
	青云学校
	吕芳
	《七色花》教学手记
	二等奖

	56
	盛泽实验小学
	祝秋晴
	《奶奶的红披风》教学手记
	二等奖

	57
	天和小学
	胡盼
	《天生一对》教学手记
	二等奖

	58
	苏州市吴江区东太湖实验小学
	陈玉婷
	《三十六个字》教学手记
	二等奖

	59
	新胜实验学校
	文理
	《我的幸运一天》教学手记
	二等奖

	60
	吴江区盛泽小学
	李诗颖
	《彩虹色的花》教学手记
	二等奖

	61
	吴江区盛泽小学
	林素真
	《小步走路》教学手记
	二等奖

	62
	吴江实验小学爱德校区
	张星宇
	《做朋友吧》教学手记
	二等奖

	63
	吴江区鲈乡实验小学仲英校区
	严纯
	《迎春花开了》教学手记
	二等奖

	64
	横扇学校
	袁夏青
	《爷爷一定有办法》教学手记
	二等奖

	65
	平望实验小学
	王诗梦
	《小真的长头发+》教学手记
	二等奖

	66
	鲈乡实验小学流虹校区
	肖淑媛
	《纸袋公主》教学手记
	二等奖

	67
	思贤实小
	周烨
	《最好的面包店》教学手记
	二等奖

	68
	苏州湾外国语学校
	张乐诗
	《猜猜我有多爱你》教学手记
	二等奖

	69
	苏州大学附属吴江学校
	张竹韵
	《蜡笔小黑》教学手记
	二等奖

	70
	横扇学校
	张雯雯
	《一颗超级顽固的牙》教学手记
	二等奖

	71
	苏州湾外国语学校
	李佳妮
	《爷爷一定有办法》教学手记
	二等奖

	72
	吴江云龙实验学校
	王蕾
	《小邋遢找新家》教学手记
	二等奖

	73
	吴江实验小学城中校区
	陈雅倩
	《想吃苹果的鼠小弟》教学手记
	二等奖

	74
	吴江区八坼小学
	徐英
	《我爱你，爸爸》教学手记
	二等奖

	75
	江村实验学校
	梅皖婷
	《我家是动物园》教学手记
	二等奖

	76
	金家坝学校（小学部）
	蔡晨露
	《蚯蚓的日记》教学手记
	二等奖

	77
	松陵小学
	张勤华
	《萝卜回来了》教学手记
	二等奖

	78
	坛丘小学
	李冶
	《我爸爸》教学手记
	二等奖

	79
	苏州市吴江区东太湖实验小学
	朱文怡
	《小猪变形计》教学手记
	二等奖

	80
	吴绫实验小学
	陈书瑶
	《小猪变形记》教学手记
	二等奖

	81
	吴江区北厍小学
	张秋萍
	《彩虹色的花》教学手记
	二等奖

	82
	吴江区北厍小学
	叶美汶
	《妈妈的红沙发》教学手记
	二等奖

	83
	吴江区北门小学
	赵燕
	《苏丹的犀角》教学手记
	二等奖